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44 OSOBY 
 

Z radością przyjęliśmy informację, że od 

poniedziałku 20 kwietnia obowiązuje nowy limit 

osób w miejscach kultu religijnego, według 

którego 1 osoba może przypadać na 15 m kw. 

powierzchni kościoła. W sytuacji naszego 

kościoła jest to 44 osoby, które mogą uczestniczyć 

w nabożeństwach i mszach świętych. 

Przypominamy także o przestrzeganiu 

zasad sanitarnych: o obowiązkowej maseczce 

zasłaniająca usta i nos oraz o zachowaniu 

odpowiedniej odległości. 

UROCZYSTOŚĆ 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

 

2 MAJA 2020R.  
 

W tym roku 

uroczystość Najświętszej 

Maryi Panny Królowej Polski 

przypada w IV Niedzielę 

Wielkanocną i w związku 

z tym liturgiczne obchody 

zostają przeniesione na sobotę, 

2 maja (za zgodą rzymskiej 

Kongregacji ds. Kultu Bożego 

i Dyscypliny Sakramentów). 

W naszej świątyni 

msze św. o godz. 7.00, 7.30, 

11.00 i o 18.00 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO 

„PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 27.04. 
7.00 O nawrócenie i przystąpienie do spowiedzi dla synów, 

potrzebne łaski dla rodziny oraz nawrócenie dla grzeszników 

(14/30) 

7.30 Za wstawiennictwem św. Michała Archanioła, Świętej 

Rodziny i dusz czyśćcowych, prośba o uwolnienie od zła, opiekę 

nad rodziną i dar Bożej miłości (28/30) 

11.00 O łaskę wiary dla Małgorzaty i Anny 

18.00 +Paweł (13r.) 

Wtorek, 28.04. 
7.00 O nawrócenie i przystąpienie do spowiedzi dla synów  (15/30) 

7.30 O błogosławieństwo Boże, nawrócenie, powrót do kościoła 

dla Agnieszki, Briana, Seana, Foresta 

11.00 +Jadwiga i Kazimierz Krajewscy 

18.00 Prośba o uwolnienie od zła i dar Bożej miłości (29/30) 

Środa, 29.04., św. Katarzyny ze Sieny 
7.00 O nawrócenie i przystąpienie do spowiedzi dla synów  (16/30) 

7.30 +Adam, Jolanta, Władysława, Apolinary, zmarli z rodziny 

Kuśmierskich i Bronikowskich 

11.00 +Eugenia, zmarli z rodziny 

18.00 Prośba o uwolnienie od zła i dar Bożej miłości (30/30) 

Czwartek, 30.04. 
7.00 O nawrócenie i przystąpienie do spowiedzi dla synów  (17/30) 

7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Wojciecha 

i całej jego rodziny 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 O wszelkie potrzebne łaski dla Klary z okazji 17 urodzin 
18.00 W intencji ofiarodawców 

Piątek, 1.05., św. Józefa Robotnika 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.30 +Zofia – gregorianka (1) 

7.30 O nawrócenie i przystąpienie do spowiedzi dla synów (18/30) 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (1) 

18.00 +Adam Pietroń (rocznicowa), zmarli z rodziny Pietroń i 

Sobieszek 

Sobota, 2.05., Urocz. NMP Królowej Polski 
7.00 +Zofia – gregorianka (2) 

7.00 O nawrócenie i przystąpienie do spowiedzi dla synów  (19/30) 

7.30  +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (2) 

11.00 Wynagradzająca Sercu Maryi 

18.00 +Zygmunt Boluk (imieninowa), Mieczysława 

18.00 Bogdan, Zofia Szymańscy 

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA, 3.05 
7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8.00 +Julia Choina, Bronisław Choina, Tadeusz Choina 

9.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi dla Teresy i 

Kazimierza oraz ich rodziny w podziękowaniu za okazaną pomoc 

11.00 +Iwona (24r.), Stanisław (60r.)  

11.00 O nawrócenie i przystąpienie do spowiedzi dla synów 

(20/30) 

12.00 +Wanda Grzegorzewska (2r.) 

12.00 +Dariusz Bocheńczyk – gregorianka (3) 

13.15 +Zofia – gregorianka (3) 

13.15 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 

Małgorzaty i Krzysztofa w 30 rocznicę ślubu oraz dla córki 

Aleksandry 

16.00 +Józef Groszek (10r.) 

18.00 +Antoni (26r.), zmarli z rodziny Wójciaków i Mazurków 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„…sam Jezus przybliżył się 

i szedł z nimi. Lecz czy ich 

były niejako na uwięzi, tak 

że Go nie poznali”. 

 

Te słowa oddają piękno, ale zarazem 

i jakiś wewnętrzny dramat współczesnego 

człowieka. Piękno i dramat. 

Piękno – bo dzisiejszy człowiek, jak 

niegdyś uczniowie z Emaus poszukuje Kogoś, kto 

przyłączy się do niego i podejmie dialog na 

nurtujące jego serce i umysł pytania. Dramat – bo 

ten sam człowiek ma niejako oczy na uwięzi, tak 

iż nie poznaje pełnej prawdy. 

Jeśli jednak uczniom z Emaus i innym 

przeżywającym dramat krzyża udało się odkryć 

prawdę o zmartwychwstałym, to czyż nie może to 

się udać także dzisiejszemu człowiekowi? Czyż 

piękno poszukiwania, które w nas jest nie jest 

w stanie pokonać wątpliwości codziennego życia, 

pokus, niewłaściwych postaw, pełnych zaślepienia 

dialogów... 

Jest w stanie! Nasze poszukiwania prawdy 

są w stanie oddalić niejedne westchnienia 

w rodzaju tych, jakie mieli uczniowie: a myśmy 

się spodziewali... Ileż razy padają pod adresem 

drugiego człowieka, także względem samego 

siebie, kiedy samych siebie zawodzimy w naszych 

dążeniach, w końcu pod adresem samego Boga. 

Nie ustaje w nas jednak to piękno poszukiwania, 

to przeświadczenie, że Bóg jest obecny pośród 

nas… 

Serce nam podpowiada, by zaprosić 

Chrystusa, jak uczniowie z Emaus: Zostań z nami! 

To zaproszenie, jakie kierujemy w Jego stronę 

rozprasza dramaty naszego życia, trudne pytania, 

niezrozumiałe sytuacje, cierpienie, śmierć, nawet 

jeśli nie do końca. Reszty dokonuje On sam – 

Ten, który przyjmuje nasze zaproszenie. Wszedł 

więc, aby pozostać z nimi pisze ewangelista 

Łukasz. I tak przez pokolenia wchodzi i pozostaje 

z nimi, tzn. z nami. 

A znakiem tego pozostania jest miejsce, 

jakie zajął u stołu, chleb, który wziął, 

błogosławieństwo, które odmówił. Czyż i nam nie 

otwierają się oczy, jak uczniom, wszak to On jest 

po dziś dzień z nami w tym znaku – 

w Eucharystii. Czyż serce w nas nie pała, kiedy 

rozmawia z nami w głębi naszego serca? To jest 

to piękno, które mamy w sobie, które odkrywamy 

w każdej eucharystii, które oddala dramaty życia 

naszego…   (xjj) 



Transmisje mszy świętych 
 

W związku z trudną sytuacją epidemiologiczną 

zachęcamy naszych Wiernych i Przyjaciół 

Kościoła Pobrygidkowskiego do duchowej 

łączności poprzez transmisje mszy świętych 

i nabożeństw online. Z transmisji korzystamy na 

stronie internetowej kościoła: 
www.pobrygidkowski.pl 

 

 

Intencje mszy świętych 
 

Intencje mszy świętych przyjmujemy w zakrystii, 

a w obecnej sytuacji można zamawiać intencje 

również za pomocą formularza kontaktowego 

umieszczonego na naszej stronie internetowej. 
 

 

Ofiary składane na wirtualną 

tacę 
 

W sytuacji, gdy nie uczestniczymy we mszy 

świętej w kościele, możemy wesprzeć  utrzymanie 

naszej świątyni poprzez ofiarę przesłaną na konto 

kościoła (nr konta poniżej) lub składaną na 

wirtualną tacę. Jesteśmy wdzięczni za każdy dar 

serca. Jest to dla nas wszystkich wyjątkowa 

sytuacja i razem szukajmy rozwiązań na 

przyszłość dla naszej wspólnoty i kościoła. 
 

 

1% podatku 
 

Jak co roku prosimy o 1% podatku na renowację 

zabytków naszego kościoła pobrygidkowskiego. 

Serdecznie dziękujemy za wsparcie. 

 

KRS 0000582162 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w czwartek o godz. 18.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

 
Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
 

 

Zapraszamy 

na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę 

o godz. 17.30. 
 

 

Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo, że 

nigdy nie słyszano, abyś opuściła tego, kto się do 

Ciebie ucieka, Twej pomocy wzywa, Ciebie o 

przyczynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do 

Ciebie, o Panno nad pannami i Matko, biegnę, do 

Ciebie przychodzę, przed Tobą jako grzesznik 

płaczący staję. O Matko Słowa, racz nie gardzić 

słowami moimi, ale usłysz je łaskawie i 

wysłuchaj. 

 

 

MSZE ŚWIĘTE WOTYWNE 
 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez 

wiernych piątek, godz. 11.00 

 
 

INTENCJE 

APOSTOLSTWA MODLITWY 

NA MAJ 2020 

 
INTENCJA EWANGELIZACYJNA: 

 

Módlmy się, aby diakoni, wierni służbie Słowa i 

ubogich, byli ożywiającym znakiem dla całego 

Kościoła. 

 

 

 

 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


MAJ 

MIESIĄC MARYI 
 

Maj - dla wielu 

najpiękniejszy miesiąc 

roku - to w Kościele okres 

szczególnej czci Matki 

Bożej. Szczególnie w 

Polsce gromadzimy się 

wieczorami w kościołach, 

przy grotach, kapliczkach i 

figurach przydrożnych. 

Pierwsze nabożeństwa 

majowe zaczęto odprawiać 

w Polsce w połowie XIX wieku w Płocku, 

Toruniu, Nowym Sączu i Krakowie, a od 1852 r. - 

uroczyście w kościele Świętego Krzyża w 

Warszawie. Po 30 latach stało się ono bardzo 

popularne i znane w całym kraju. 

Rodowód tych nabożeństw jest jednak znacznie 

wcześniejszy niż się powszechnie uważa. 

Gromadzenie się i śpiewanie pieśni na cześć 

Matki Bożej było znane już na Wschodzie w V 

wieku. W Kościele zachodnim w I tysiącleciu maj 

jako miesiąc Maryi święcono raczej sporadycznie. 

Dopiero na przełomie XIII i XIV w. powstała 

myśl, aby ten miesiąc poświęcić Maryi. 

Pierwszym, który rzucił tę myśl, był król 

hiszpański Alfons X (+ 1284). Władca ów 

zapraszał do udziału w nabożeństwach majowych, 

sam często brał w nich udział i swoim poddanym 

zalecał gromadzenie się w porze wieczornej na 

modlitwy wokół figur Matki Bożej. Dominikanin 

bł. Henryk Suzo (+ 1366), uczeń Jana Eckharta i 

przyjaciel Jana Taulera, znanych mistyków 

średniowiecza, wyznaje, że jako pacholę zbierał w 

maju kwiaty i niósł je do stóp Matki Bożej. Lubił 

z kwiatów pleść wieńce i kłaść je na głowę figur 

Bożej Rodzicielki. Matka Boża nagrodziła go za 

to wizją chwały, jaką odbiera od Aniołów. W roku 

1549 ukazała się w Niemczech książeczka pod 

tytułem: Maj duchowy, gdzie po raz pierwszy maj 

został nazwany miesiącem Maryi. W żywocie św. 

Filipa Nereusza (+ 1595) czytamy, że gromadził 

on dziatwę przy figurach i obrazach Matki Bożej, 

śpiewał z nimi pieśni, zbierał kwiaty i zachęcał do 

składania ku Jej czci kwiatów, duchowych ofiar i 

wyrzeczeń. Nowicjusze dominikańscy we Fiesole 

(w latach 1677-1709) w maju gromadzili się przed 

wizerunkiem Najświętszej Maryi i czcili ją 

muzyką, śpiewem i składaniem duchowych 

wyrzeczeń. Jednakże za autora właściwych 

nabożeństw majowych historycznie uważa się 

jezuitę, o. Ansolani (1713). On to w kaplicy 

królewskiej w Neapolu codziennie w maju 

urządzał koncert pieśni ku czci Bożej Matki, który 

kończył się błogosławieństwem Najświętszym 

Sakramentem. 

W Polsce pierwsze nabożeństwo majowe 

wprowadzili jezuici w Tarnopolu (1838), 

misjonarze w Warszawie w kościele Św. Krzyża 

w roku (1852), ksiądz Golian w Krakowie (w 

1856) i we Włocławku biskup Marszewski (1859). 

W tym samym czasie cześć Królowej maja szerzył 

w Galicji poezją o. jezuita Karol Antoniewicz (+ 

1852). Ks. Wincenty Buczyński (jezuita) wydał 

we Lwowie pierwszą książeczkę o nabożeństwach 

majowych (1839). W dziesięć lat potem podobną 

broszurę wydano we Wrocławiu w roku 1850. 

Wydał ją ks. Aleksander Jełowicki, 

zmartwychwstaniec. W połowie XIX wieku 

nabożeństwo majowe przyjęło się we wszystkich 

prawie krajach. 

Centralną częścią nabożeństwa majowego 

jest Litania Loretańska, jeden ze wspaniałych 

hymnów na cześć Maryi, w którym wysławiane są 

Jej wielkie cnoty i przywileje, jakimi obdarzył Ją 

Bóg. Litania Loretańska powstała w XII wieku, 

prawdopodobnie we Francji, a zatwierdził ją 

oficjalnie papież Sykstus V. Nazwę "Loretańska" 

otrzymała od miejscowości Loretto we Włoszech, 

gdzie była szczególnie propagowana i odmawiana. 

Tekst litanii miał przedłożyć w 1578 r., do 

zatwierdzenia papieżowi Grzegorzowi XIII, 

archidiakon Guido Candiotti. 11 czerwca 1587 r. 

Sykstus V obdarzył "Litanię Loretańską" dwustu 

dniami odpustu. Kolejne odpusty przypisali do 

niej Pius VII i Pius XI. W 1631 r. Święta 

Kongregacja Obrzędów zakazała dokonywania w 

tekście samowolnych zmian; te, które 

następowały, posiadały aprobatę Kościoła. Kiedyś 

w litanii było więcej tytułów, m.in.: Mistrzyni 

pokory, Matko Miłosierdzia czy Bramo 

odkupienia. Później pojawiały się inne wezwania: 

Królowo Różańca Świętego (1675), Królowo bez 

zmazy pierworodnej poczęta (1846), Matko 

Dobrej Rady (1903), Królowo pokoju (1917), 

Królowo Wniebowzięta (1950), Matko Kościoła 

(1980), Królowo Rodziny (1995). W litanii 

wymieniane są kolejne tytuły Maryi: jest ich w 

sumie 49, a w Polsce 50. Po zatwierdzeniu 

liturgicznej uroczystości NMP Królowej Polski, 

obchodzonej 3 maja, do Litanii dołączono 12 

października 1923 r. wezwanie „Królowo Polskiej 

Korony”, przekształcone po drugiej wojnie 

światowej na „Królowo Polski”. 
 (www.brewiarz.pl) 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


